
平成29年度 綾川町

ごみ出しは、朝８時までに ごみステーションへ!！
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有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池 町指定袋なし

プラスチック容器包装

の町指定袋

の町指定袋

ペットボトル
缶類

穴をあけた
スプレー缶、
カセットボ
ンベ等を含む指定袋なし

粗大ごみ古紙（紙類）
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( )緑色
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の町指定袋白色

燃やせるごみ（可燃）

の町指定袋
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Burnable waste

PET bottles Glass bottles
Cans Paper for recycling

(Newspapers,Magazines,etc)
Oversized waste

Recyclable plasticsNon-burnable waste Hazardous waste

White waste bag

Blue waste bag Pink waste bag
Transparent
any bag Put an appointed green sticker

Yellow waste bagGreen waste bag Transparent any bag



エアコン（室外機含む） 液晶・プラズマ式テレビ ブラウン管式テレビ パソコン洗濯機・衣類乾燥機

冷蔵庫
冷凍庫

PC ノートPC

小型家電リサイクル
のマークが目印
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ペットボトル ペットボトル以外の
プラスチック容器包装缶 古紙
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■綾川町住民生活課　TEL876-1114
■綾上支所住民係　TEL878-2204

（注）祝日等で収集できない日は振替えて収集する場合があります。広報あやがわ・ごみ収集日程表でご確認ください。

※これらは、資源ごみとして回収しているお近くの量販店で出すこともできます。

※木・剪定くず専用
 （太さ5cm以内
　長さ50cm以内）

処理券（シール）
※家庭から出る ペットボトル

専用
プラスチック
容器包装

ビン類
専用

自分で処理するごみ自分で処理するごみ

町が収集するごみ町が収集するごみ

町では収集しません！　not to collect !
新しい製品を購入する場合は古い製品は購入先に引き取ってもらってください。

●家電4品目

※購入先もしくは買い換えをした業者に
　引き取ってもらってください。

※購入先もしくは買い換えを
　した業者に引き取ってもらってください。

※購入先もしくは買い換えをした業者、量販
　店に引き取ってもらってください（有料）。

※購入先もしくは買い換えをした業者に
　引き取ってもらってください。

●消火器、オートバイ（50cc 以下含む）、
　スチールワイヤー、チェーン、
　FRP製品（バスタブ、
　ボート、タンク等）、
　ヘドロ、汚泥

●ガソリン、灯油、オイル、
　塗料、シンナー、農薬、油脂、
　薬品類、医療系
　廃棄物、
　バッテリー

※産業廃棄物処理業者に引き取ってもらってください。

●コンクリート片、コンクリート
　ブロック、石、鋼板、瓦、
　型鋼、発動機、エンジン、
　農機具、ボイラー、湯ノックス、
　小型物置、ボーリングの玉、
　金庫、ドラム缶等

エアコン

処理券（シール）

粗大ごみ用

※ボトルのポンプは取り除き破砕
　ごみの袋に入れてください。
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月2回
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白色の袋 水色 黄色ピンク色
資源ごみ

緑　色
粗大ごみ破砕ごみ燃やせるごみ（可燃）

1袋（10枚入）
300円

1袋（10枚入）
200円

1袋（10枚入）
100円

1袋（10枚入）
300円

1袋（10枚入）
200円

1袋（10枚入）
200円

1袋（10枚入）
200円

1袋（10枚入）
200円

1袋（10枚入）
200円
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理
困
難
物

危
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物

テレビ

●商品の容器、包装材、
緩衝材（発砲スチ
ロール）でプラス
チック製のものを
入れてください。

※軽く水洗いをし、中を空
にしてから出してくだ
さい。
※汚れのひどいものは破
砕ごみに出してくださ
い。
※スーパー等のレジ袋、ビ
ニール袋に小分けして
入れないでください。

●ビンの中身はすべ
て取り除いて水洗
いして出してくだ
さい。

※一升ビン・ビールビ
ンなどのリターナル
ビンは酒屋さんに返
してください。
※薬品・化粧品・陶器
のビンは破砕ごみに
出してください。

●アルミ、スチール
  （穴を開けたスプ
レー缶やカセット
ボンベ等、飲料缶、
缶詰、ミルク缶、お
菓子の缶、ボトル缶
のフ夕、ビンに付い
ているアルミ製の
フ夕、ビールなどの
フタ（王冠））

※透明か半透明のビニー
ル袋に入れて出してく
ださい。
　（指定袋はありません）

●段ボール
●図鑑・小説など
●紙パック（銀紙が
貼ってあるものは除く）

●新聞紙（折込チラシを
含む）
●雑誌（カタログ）
●その他の雑がみ
※種類ごとに分けて、紐で
しっかり結んでくださ
い。
※その他の雑がみ＝パン
フレット・包装紙・紙袋・
紙箱（お菓子の箱など）

●　 マークの付い
ているペットボト
ルのみを入れてく
ださい。（マークの
ないものはリサイク
ルできません）

※軽く水洗いをし、中を空
にしてから出してくだ
さい。
※ペットボトルのラベル
はそのままでもかまい
ません。
※フタは外して
　ペットボトル
　の袋に
　入れて
　ください。

●生ごみ ●衛生用品 ●食用油（紙に染み込ませるか、固形化したもの）
●草・落ち葉類、雑木、剪定くず
　（直径 5cm以内の枝は長さ 50cm以内に束ね下の処理券を貼る）
●紙くず（資源回収できない紙…感熱紙・カーボン紙・ビニールコート紙）
●衣類（枕、クッション等で 50cm×50cm×100cm未満のものを含む） 
●人形 ●ぬいぐるみ ●灰類  
●カセットテープ・ビデオテープ類
●紙おむつ ●ペット用砂 

●ガラス類（コップ、ケース、皿、化粧品のビン、調理器具等 ) 
●陶器類（茶碗、皿、容器、壷、置物等）  ●金属類（容器、器具、製品等）
●家電製品（ビデオ、ラジカセ、ミニコンポ、コーヒーメーカー、掃除機、照明
　器具、スピーカー、扇風機、換気扇、ワープロ、ゲーム機、ドライヤ一、シェー
　バ一等の小型の家電製品）小型家電リサイクルとして搬出もできます
●家具類（指定袋にはいる、小引き出し、マガジンラック）
●プラスチック製品（容器包装でも汚れのひどい物、おもちゃ、乳母車）
●ゴム製品（ホース、シート、パイプ）は 50cmの大きさに切る
●使い捨てカイロ、保冷剤

【流通在庫の処理券には『紙類で袋に入らないものを束ねて』
と書いていますが、現在は別途古紙回収日が設けられました
ので、古紙の日にシールを貼らず束ねて出してください。】

「粗大ごみ処理券（緑のシール）」を粗大ごみ 1つに 1枚貼って出してください。
●家具類（たんす、食器棚、机・テーブル類、椅子・ソファー類、サイドボード、テレビ台、
　 本棚、飾り棚、ベッド、靴箱、米櫃、衣装ケース、カーペット類、よしず・すだれ類）
●寝具類（布団、毛布、マット等はひもで縛る）
●剪定くず（直径20cm以内の枝を長さ 1m以内にして束ねる）
●自転車、一輪車、三輪車、その他の品で 50cm×50cm×100cm
　以上のものは粗大ごみで出してください。
　（収集可能か不明な場合は 876－1114 までお電話ください）
●家電製品類（ただし、収集不可は下記のものとなります）

お願い
ごみは収集日の
　　　　までに
出してください
朝8時

●破砕ごみには使えません。

●廃棄法に定める産業
廃棄物（農業用ビニー
ル、あぜなみ、トラク
ター・耕運機の爪等）、
建築廃材、家屋の取
り潰し廃材、トタン、
壁土、タイヤ、苗床

●小型電子機器等は希少金属リサイクルのため別途回収しており
　ます。　●回収品目は以下の品目

●綾川町役場（会計室横）、綾上支所（玄関正面）に設置してあるブルーの小型家
電回収ボックスに入れてください。（平日の日中はいつでも持ち込めます。）

販売終了品

粗大ごみ処理券の代用
としてのみ使えます。

燃やせるごみ処理券は
『雑木、剪定くず用』
としてお使いください。

×シールを
　貼った袋や
　段ボール箱

○雑木類・剪定くず直径5㎝
　以内の枝は長さ50㎝以内
　に束ね処理券を貼る。

冷蔵庫・冷凍庫

洗濯機・衣類乾燥機

・
・
・
・

販売が終了した
破砕ごみ処理券は？・・

大 中 小 袋 ●ごみは町指定のごみ袋で出してください。
 （有害ごみ、缶類、古紙は除く）
●町指定ごみ袋は町内のスーパー、商店、薬局で購入できます。
●ごみは朝8時までに出してください。
●ごみの出し方に関するお問い合わせは役場住民生活課まで。
　TEL 087-876-1114

● Put  garbage  in  Ayagawa  town  designated  garbage  bag  and  seal.
　 (except  hazardous  waste , cans , paper)
● You  can buy  Ayagawa  town  designated  garbage  bag  at  super-
　 markets  and  drugstores  in  ayagawa  town.
● Place  at  the  collection  point  by  8:00 AM.
● If  you  have  inquiries  regarding  garbage  
　 AYAGAWA  TOWN  JUMINSEIKATSUKA  087-876-1114

家庭ごみ分別と正しい出し方

●各種蛍光灯、
電球（元箱又
は透明な袋に
入れて、破損
物も可）
●乾電池【筒型】
　（その他の形
状の電池は販
売店に出す）
●ライタ一
　【使い捨て】
●水銀体温計

平成29年度～　綾川町

×古紙を束ねて
　シールを貼る

（注）スプレー缶やカセット
ボンベ等は、穴をあけアル
ミ・スチール缶と一緒に
出してください。

小型家電リサイクル小型家電リサイクル
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（注）祝日等で収集できない日は振替えて収集する場合があります。広報あやがわ・ごみ収集日程表でご確認ください。

※これらは、資源ごみとして回収しているお近くの量販店で出すこともできます。
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●商品の容器、包装材、
緩衝材（発砲スチ
ロール）でプラス
チック製のものを
入れてください。

※軽く水洗いをし、中を空
にしてから出してくだ
さい。
※汚れのひどいものは破
砕ごみに出してくださ
い。
※スーパー等のレジ袋、ビ
ニール袋に小分けして
入れないでください。

●ビンの中身はすべ
て取り除いて水洗
いして出してくだ
さい。

※一升ビン・ビールビ
ンなどのリターナル
ビンは酒屋さんに返
してください。
※薬品・化粧品・陶器
のビンは破砕ごみに
出してください。

●アルミ、スチール
  （穴を開けたスプ
レー缶やカセット
ボンベ等、飲料缶、
缶詰、ミルク缶、お
菓子の缶、ボトル缶
のフ夕、ビンに付い
ているアルミ製の
フ夕、ビールなどの
フタ（王冠））

※透明か半透明のビニー
ル袋に入れて出してく
ださい。
　（指定袋はありません）

●段ボール
●図鑑・小説など
●紙パック（銀紙が
貼ってあるものは除く）

●新聞紙（折込チラシを
含む）
●雑誌（カタログ）
●その他の雑がみ
※種類ごとに分けて、紐で
しっかり結んでくださ
い。
※その他の雑がみ＝パン
フレット・包装紙・紙袋・
紙箱（お菓子の箱など）

●　 マークの付い
ているペットボト
ルのみを入れてく
ださい。（マークの
ないものはリサイク
ルできません）

※軽く水洗いをし、中を空
にしてから出してくだ
さい。
※ペットボトルのラベル
はそのままでもかまい
ません。
※フタは外して
　ペットボトル
　の袋に
　入れて
　ください。

●生ごみ ●衛生用品 ●食用油（紙に染み込ませるか、固形化したもの）
●草・落ち葉類、雑木、剪定くず
　（直径 5cm以内の枝は長さ 50cm以内に束ね下の処理券を貼る）
●紙くず（資源回収できない紙…感熱紙・カーボン紙・ビニールコート紙）
●衣類（枕、クッション等で 50cm×50cm×100cm未満のものを含む） 
●人形 ●ぬいぐるみ ●灰類  
●カセットテープ・ビデオテープ類
●紙おむつ ●ペット用砂 

●ガラス類（コップ、ケース、皿、化粧品のビン、調理器具等 ) 
●陶器類（茶碗、皿、容器、壷、置物等）  ●金属類（容器、器具、製品等）
●家電製品（ビデオ、ラジカセ、ミニコンポ、コーヒーメーカー、掃除機、照明
　器具、スピーカー、扇風機、換気扇、ワープロ、ゲーム機、ドライヤ一、シェー
　バ一等の小型の家電製品）小型家電リサイクルとして搬出もできます
●家具類（指定袋にはいる、小引き出し、マガジンラック）
●プラスチック製品（容器包装でも汚れのひどい物、おもちゃ、乳母車）
●ゴム製品（ホース、シート、パイプ）は 50cmの大きさに切る
●使い捨てカイロ、保冷剤

【流通在庫の処理券には『紙類で袋に入らないものを束ねて』
と書いていますが、現在は別途古紙回収日が設けられました
ので、古紙の日にシールを貼らず束ねて出してください。】

「粗大ごみ処理券（緑のシール）」を粗大ごみ 1つに 1枚貼って出してください。
●家具類（たんす、食器棚、机・テーブル類、椅子・ソファー類、サイドボード、テレビ台、
　 本棚、飾り棚、ベッド、靴箱、米櫃、衣装ケース、カーペット類、よしず・すだれ類）
●寝具類（布団、毛布、マット等はひもで縛る）
●剪定くず（直径20cm以内の枝を長さ 1m以内にして束ねる）
●自転車、一輪車、三輪車、その他の品で 50cm×50cm×100cm
　以上のものは粗大ごみで出してください。
　（収集可能か不明な場合は 876－1114 までお電話ください）
●家電製品類（ただし、収集不可は下記のものとなります）

お願い
ごみは収集日の
　　　　までに
出してください
朝8時

●破砕ごみには使えません。

●廃棄法に定める産業
廃棄物（農業用ビニー
ル、あぜなみ、トラク
ター・耕運機の爪等）、
建築廃材、家屋の取
り潰し廃材、トタン、
壁土、タイヤ、苗床

●小型電子機器等は希少金属リサイクルのため別途回収しており
　ます。　●回収品目は以下の品目

●綾川町役場（会計室横）、綾上支所（玄関正面）に設置してあるブルーの小型家
電回収ボックスに入れてください。（平日の日中はいつでも持ち込めます。）

販売終了品

粗大ごみ処理券の代用
としてのみ使えます。

燃やせるごみ処理券は
『雑木、剪定くず用』
としてお使いください。

×シールを
　貼った袋や
　段ボール箱

○雑木類・剪定くず直径5㎝
　以内の枝は長さ50㎝以内
　に束ね処理券を貼る。

冷蔵庫・冷凍庫

洗濯機・衣類乾燥機

・
・
・
・

販売が終了した
破砕ごみ処理券は？・・

大 中 小 袋 ●ごみは町指定のごみ袋で出してください。
 （有害ごみ、缶類、古紙は除く）
●町指定ごみ袋は町内のスーパー、商店、薬局で購入できます。
●ごみは朝8時までに出してください。
●ごみの出し方に関するお問い合わせは役場住民生活課まで。
　TEL 087-876-1114

● Put  garbage  in  Ayagawa  town  designated  garbage  bag  and  seal.
　 (except  hazardous  waste , cans , paper)
● You  can buy  Ayagawa  town  designated  garbage  bag  at  super-
　 markets  and  drugstores  in  ayagawa  town.
● Place  at  the  collection  point  by  8:00 AM.
● If  you  have  inquiries  regarding  garbage  
　 AYAGAWA  TOWN  JUMINSEIKATSUKA  087-876-1114

家庭ごみ分別と正しい出し方

●各種蛍光灯、
電球（元箱又
は透明な袋に
入れて、破損
物も可）
●乾電池【筒型】
　（その他の形
状の電池は販
売店に出す）
●ライタ一
　【使い捨て】
●水銀体温計

平成29年度～　綾川町

×古紙を束ねて
　シールを貼る

（注）スプレー缶やカセット
ボンベ等は、穴をあけアル
ミ・スチール缶と一緒に
出してください。

小型家電リサイクル小型家電リサイクル



昭
和
の
日

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）

4 平成29年
2017

日 月 火 水 木 金 土

2

9

16

23

30

4

11

18

25

6

13

20

27

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

陶

陶

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

1

8

15

22

29

7

14

21

28

3

10

17

24

5

12

19

26

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・
萱原・北

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川



日 月 火 水 木 金 土

憲
法
記
念
日

み
ど
り
の
日

こ
ど
も
の
日

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

5

7

14

21

28

2

9

16

23

30

4

11

18

25

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

陶

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田
東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

6

13

20

27

5

12

19

26

【4日の振替】

【4日の振替】

【3日の振替】

【3日の振替】 【4日の振替】

1

8

15

22

29

3

10

17

24

31

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原
北

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

【3日の振替】

平成29年
2017

収集なし 収集なし

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



6 平成29年
2017

日 月 火 水 木 金 土

　

4

11

18

25

　

5

12

19

26

　

6

13

20

27

1

8

15

22

29

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

陶

陶

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

3

10

17

24

　

7

14

21

28

2

9

16

23

30

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

滝宮・
萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

収集なし

畑田・千疋

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



7 平成29年
2017

日 月 火 水 木 金 土

海
の
日

【17日の振替】

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

2

9

16

23

30

4

11

18

25

6

13

20

27

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

陶

陶

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

1

8

15

22

29

収集なし

7

14

21

28

3

10

17

24

31

5

12

19

26

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



収集なし 収集なし

8 平成29年
2017

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

日 月 火 水 木 金 土

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

【11日の振替】

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

5

12

19

26

2

9

16

23

30

4

11

18

25

枌所･山田･東分

山
の
日

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

枌所･山田･東分

畑田・千疋

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

陶

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・
萱原・北

陶

滝宮・萱原・北

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

3

10

17

24

31

畑田・千疋

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



秋
分
の
日

敬
老
の
日

9 平成29年
2017

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

日 月 火 水 木 金 土

　

3

10

17

24

　

4

11

18

25

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

　

5

12

19

26

　

7

14

21

28

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

陶

陶

畑田・千疋

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

2

9

16

23

30

　

6

13

20

27

1

8

15

22

29

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・
萱原・北

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

【18日の振替】

畑田・千疋

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



日 月 火 水 木 金 土

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

5

12

19

26

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域収集なし

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

陶

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

7

14

21

28

4

11

18

25

6

13

20

27
【9日の振替】

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

体
育
の
日

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

陶

滝宮・萱原・北

10 平成29年
2017

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



収集なし

11
文
化
の
日

勤
労
感
謝
の
日

平成29年
2017

日 月 火 水 木 金 土

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

2

9

16

23

30

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

陶

陶

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

4

11

18

25

3

10

17

24

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・
萱原・北

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

【3日の振替】

【23日の振替】

【23日の振替】

1

8

15

22

29

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

畑田・千疋

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



日 月 火 水 木 金 土

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

3

10

17

24

31

5

12

19

26

7

14

21

28

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

陶

陶

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

2

9

16

23

30

1

8

15

22

29

4

11

18

25

6

13

20

27

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

平成29年
2017

12

天
皇
誕
生
日

休
み

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



1 平成30年
2018

日 月 火 水 木 金 土

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

4

11

18

25

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域収集なし 収集なし

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

6

13

20

27

3

10

17

24

31

5

12

19

26
【8日の振替】

【3日の振替】

【3日の振替】

【3日の振替】

【1日の振替】

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

畑田・千疋

休
み

休
み

元
日

成
人
の
日

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下・小野
西分･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

陶

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



【12日の振替】

2 平成30年
2018

日 月 火 水 木 金 土

建
国
記
念
日

振
替
休
日

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

　

4

11

18

25

　

5

12

19

26

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

　

6

13

20

27

1

8

15

22

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

畑田・千疋

畑田・千疋

陶

陶

畑田・千疋

畑田・千疋

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

3

10

17

24

7

14

21

28

2

9

16

23

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

枌所･山田･東分

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・
萱原・北

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

畑田・千疋

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



春
分
の
日

3 平成30年
2018

日 月 火 水 木 金 土

注）天候・交通事情等により止むを得ず収集日や収集時間の変更がある場合があります。

　

4

11

18

25

　

5

12

19

26

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

　

6

13

20

27

1

8

15

22

29

綾川町
全 域

綾川町
全 域

収集なし

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

綾川町
全 域

畑田・千疋

畑田・千疋

陶

畑田・千疋

畑田・千疋

陶

陶

枌所･山田･東分

枌所･山田･東分

枌所･山田
　　  東分

3

10

17

24

31

　

7

14

21

28

2

9

16

23

30

枌所、山田、東分、羽床上
･下、小野、
西分、牛川

枌所･山田･東分

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・萱原・北

滝宮・
萱原・北

畑田・千疋

羽床上･下
・小野・西分
･牛川

【21日の振替】

【21日の振替】

白色

緑色

黄色

水色

ピンク色

燃やせるごみ

の町指定袋

破砕ごみ

の町指定袋

有害ごみ

資源ごみ

蛍光灯
電球

使い捨てライター
乾電池

町指定袋なし

プラスチック
容器包装

の町指定袋

ペットボトル
の

ビン類
の

町指定袋

町指定袋

缶類
指定袋なし

粗大ごみ

粗大ごみ処理券

( )

スプレー缶、カセッ
トボンベ等を含む
（穴を空けてください）



家
庭
で
の
ご
み
の
焼
却
は

ば
い
煙
や
悪
臭
の
発
生
原
因
に
な
り
ま
す
。

家庭でごみを
燃やさないでください

迷惑です！ その煙！

ごみ焼却は法律違反！ 近隣への迷惑行為！
家庭や事業所でのごみ焼却は廃掃法＊で禁止された犯罪行為になりうる法律違反です。
隣近所の人は近所づきあいがあり、ごみ焼却の苦情をがまんしています。
自分勝手なごみ焼却は、大気汚染し土壌を汚染し生活環境を損なう公害行為です。


